
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33008 35Terça-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2015

Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e CARLOS 
ALBERTO FERREIRA CORDOVIL
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 09 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 896099
Extrato de Contrato Temporário:
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e JACIREMA 
PENA GONCALVES
Cargo: AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Data da Admissão: 01/11/2015
Vigência: 01/11/2015 à 31/10/2016 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 09 de novembro  de 2015.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 896100

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
DIARIO OFICIAL Nº33007
NÚMERO DAS PUBLICAÇÕES: 895380, 895382, 895383 e 
895385
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 30/2015/FSCMP
FORNECEDOR: J.R DE ALBUQUERQUE VON GRAPP
ONDE SE LÊ: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2015/FSCMP
LEIA-SE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2015/FSCMP
FORNECEDOR: PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA
ONDE SE LÊ: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2015/FSCMP
LEIA-SE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2015/FSCMP
FORNECEDOR: PARÁ BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL DE 
INFORMÁTICA LTDA
ONDE SE LÊ: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2015/FSCMP
LEIA-SE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2015/FSCMP
ONDE SE LÊ: OBJETO: Eventual compra de Material de Insumos 
para o Laboratório
LEIA-SE: Eventual compra de Material de Expediente e 
Informática
FORNECEDOR: QUALITY ATACADO LTDA ME
ONDE SE LÊ: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2015/FSCMP
LEIA-SE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2015/FSCMP
Belém-Pa, 09/11/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 896207

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO 
022/2015

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP, através 
do presente Pregoeiro, nomeado pela Portaria n.º 328/2015/
GP-FSCMPa, de 03/04/2015, publicada no DOE n.º 32.616 de 
04/04/2015, avisa que será realizada licitação na modalidade 
Pregão, na forma Eletrônica para Registro de Preços, nº 022/2015/
FSCMPa,  visando a eventual aquisição de instrumentais cirurgicos 
para procedimentos de video laparoscopia com a cessão de 
equipamentos em comodato, para atender as necessidades da 
Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - FSCMP,  Data de 
Abertura da Licitação: 24/11/2015, às 11:00 horas. Endereço 
Eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br UASG: 925448. 
Funcional Programática: 10.302.1312.2610, Elemento de 
despesa: 339030. Fontes: 0103, 0269 e 0269003264 Ordenador 
Responsável: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO. O Edital 
encontra-se disponível na Internet nos endereços eletrônicos 
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br contatos pelos telefones (91)3241-0398 (91)4009-
2278, cpl.santacasa@globo.com
Belém/Pa, 09 de Novembro de 2015.
Claudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 896191

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP Nº040/2015/FSCMP
- PROTOCOLO 2015/208737
Empresa: A. ARAUJO ALCANTARA - ME, CNPJ nº 11.641.379/0001-
35, sediada à Rodovia Mário Covas nº 1078, Bairro Coqueiro 
- Ananindeua - PA - Fone: (91) 980327458, CEP: 67.115-000, 
representado pelo Sr. ALEX ARAUJO ALCANTARA, brasileiro, 
paraense, portador do RG. nº 2926976 e CPF nº 511.874.852-
68, residente e domiciliado à Rodovia Mário Covas nº 178, 
Conj. Park Itália Bairro Coqueiro - Ananindeua - PA - Fone: (91) 

980327458, CEP: 67.115-000, doravante denominada FORNECEDOR vencedora do certame supracitado para os Lotes 06 e 08, Processo 
Licitatório para registro de preços, conforme tabela a seguir:

LOTE  06

ITEM PRODUTO ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA UNID QTDE VALOR UNITÁRIO ESTIMADO

53 MARGARINA COM SAL EM SACHÊ

Com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares 
aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras 

características indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso 
e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem 

deverá conter externamente os dados de identifi cação, 
procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá 
apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data 

de entrega. com registro no ministério da agricultura, SIF/
DIPOA Embalagem de contendo 192 sachês de 10g.

MARCA: JUNIOR

Sachê 345.600 R$  0,29

54 MARGARINA COM SAL
CREMOSA

Com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares 
aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras 

características indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso 
e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem 

deverá conter externamente os dados de identifi cação, 
procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá 
apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data 

de entrega. com registro no ministério da agricultura, SIF/
DIPOA Embalagem de 15 kg.

MARCA: AMÉLIA

Bal 120 R$   79,00

55 MARGARINA SEM SAL EM SACHÊ

Com 60% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares 
aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras 

características indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso 
e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem 

deverá conter externamente os dados de identifi cação, 
procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá 

apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da 
data de entrega. com registro no ministério da agricultura, 
SIF/DIPOA Embalagem de contendo 192 sachês de 10g.

MARCA: JUNIOR

Cx 200 R$ 40,95

56 MASSA PARA SOPA

Massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, tipo 
argolinha ou parafuso, isenta de sujidades, parasitas, 

Embalagem com dizeres de rotulagem, contendo informações 
dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e 
prazo de validade de no mínimo, seis meses, de acordo com a 

resolução 12/78 da cnnpa Pct de 500g.
MARCA: GAMA LOPES

Pct 3.600 R$  1,90

57 MISTURA PARA PUDIM

Mistura para o preparo de pudim, contendo leite, nos sabores 
baunilha(300pct), coco (300pct) e chocolate (300pct). 
Embalagem em saco de polietileno leitoso, contendo 
externamente os dados de identifi cação, procedência, 

informações nutricionais, número do lote, data de validade, 
quantidade de produto e atender às especifi cações técnicas da 
ANVISA e INMETRO. Embalagem de 1000g. Prazo de validade 

mínimo de 06 meses a partir data de entrega.
MARCA: TECNUTRI SUSTENTARE

Pct 900 R$ 12,00

58 MILHO
BRANCO

Tipo 1, apresentação em embalagens de 500g, que deve 
constar externamente os dados de identifi cação e procedência, 
informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, 

data de validade, quantidade do produto e atender as 
especifi cações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em 
legislação vigente. O produto não deve apresentar manchas 
escuras, avermelhadas ou esverdeadas. Validade mínima de 

06 (seis) meses a partir data de entrega.
MARCA: MARIZA

Pct 2.400 R$       2,19

59 MILHO VERDE EM CONSERVA

Acondicionada em lata, íntegra, resistente, vedada 
hermeticamente e limpa, contendo 2000g de peso liquido 

drenado. A embalagem deverá conter externamente os dados 
de identifi cação e procedência, informações nutricionais, 

número do lote, data de validade, quantidade do produto. O 
produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a 

partir da data de entrega.
MARCA: GOIAS VERDE

LT 1600 R$  15,48


